Hieronymus Emser ad Librum :

Non sine proposito diuinas dicere laudes  
Atticus admonuit semina chara pater.  
Tu quoq; propositum auctoris totamq; Mineruam  
Præ te ferre mihi parue uidere liber.  
Ista sacerdotum / me hercle / dignissima cura est  
Ut tractent psalmos nocte dieq; sacros.  
Nam si quid toto abscondit natura sub orbe  
Hoc latet in psalmis : imo magia latet.

A iij

THOMAS VOLPHIVS IVNIOR DE  
CRETORVM DOCTOR IOANNI  
KEYSERSBERGIO THEOLOGO  
CLARISSIMO SALVTEM.

Dum proxima hyeme doctissime uir grauiter ægrotare  
ac ueluti quibusdam aceruis infortuniorū pene oppri/  
merer / quæ tua humanitas est me sæpe consolatus es/  
ac speciosissimis munusculis prosequutus . Nihil plane  
eorū omisisti quæ uel præsentē leuarent ægritudinē / uel  
tuū erga me amorem testarentur. Cum uero nulli ho/  
mines; sicut receptissimi auctores pdiderūt: a bene bea/  
teq; uiuendi studio sint remotiores quā qui αχαριστοι  
a græcis ingrati a nostris appellantur. Nos beneficii col/  
lati memores: gratiā rependere cupientes / quas in psal/  
mum Terciū & trigessimum lucubratiunculas subcisiuis  
horis excudimus: tuo nomini nuncupatim dedicamus.  
Quod si hæc qualiacunq; sunt tibi placuisse cognouero  
mox ad alia fortasse maiora haud inuit<sup>9</sup> accingar. Credo  
non defuturos qui hunc laborem: si labor dici meretur:  
inclemēti fanna ac petulanti cachinno excipient. At nos  
huiusmodi fecem hominū & semp contempnim<sup>9</sup>: & de/  
inceps quoq; contēnem<sup>9</sup> magnifice. Quod enim potest  
esse acutū eorū iudiciū qui tamen si sacris operantur: ni/  
hilomin<sup>9</sup> pro libris liberos: pro psalterio psaltriam ha/  
bēt: diuitias prorsus omni philosophiæ præferentes: me  
rito digni qui ab optimo quoq; damnentur. Aduuarūt  
studia nostra Herebordus Margaritus Leoburgius non  
tam genere q̄ scientia insignis . & Petrus Eberbachus  
Erphordiensis puer supra ueri fidem eruditus: qui mul/  
tas doctissimorū hominū nostræ ætatis epistolas ad me  
datas perinde ac quædā secretiora mysteria collegerūt:  
& has ipsas enarratiunculas ac alia quæpiā me dictante  
diligentissime exceperūt. Mirū est ut me recreat tantus  
studiorū ardor: qui in Germanica iuuentute nunc fla/  
grantissimus esse dinoscitur. Spero fore ut breui lacialis

ille candor Romaniq; nitores ita in nostratium ingeniis  
florere conspiciantur q̄ solet in his qui uel ex ip̄o Italiae  
meditullio foelicissime profilierūt. Vale celeberr. Doctor  
& quicquid id est litterarii muneris grato animo suscipe  
Argentoraci cursim ex aedib. nostris pridie Idus Iul.  
Anno. MDVI.